
3066 Miércoles 24 enero 2001 BOE núm. 21

La entidad promotora, arriba indicada, ha solicitado la inscripción
del Fondo en el Registro Especial de este centro directivo, aportando la
documentación establecida al efecto en el artículo 3.o, 1, de la Orden de
7 de noviembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 10).

Considerando cumplimentados los requisitos establecidos en la citada
Ley y normas que la desarrollan,

Esta Dirección General acuerda proceder a la inscripción de BBVA
Empleo Cuatro, Fondo de Pensiones, en el Registro de Fondos de Pensiones
establecido en el artículo 46.1, a), del Reglamento de Planes y Fondos
de Pensiones, de 30 de septiembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado»
de 2 de noviembre).

Madrid, 22 de diciembre de 2000.—La Directora general, María Pilar
González de Frutos.

1744 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2001, de la Dirección General
de Política Energética y Minas, por la que se corrigen erro-
res en la Resolución de fecha 22 de junio de 2000, por
la que se aprobó el tipo de aparato radiactivo del generador
de rayos X, marca «AVS Raytech», modelo Type 42.

Se han detectado errores en la 1.a especificación de la Resolución de
referencia, relativos a la tensión e intensidad del aparato radiactivo cuyo
tipo se aprueba.

De acuerdo con el Consejo de Seguridad Nuclear,
Esta Dirección General subsana dichos errores, debiendo quedar redac-

tado la 1.a especificación, en los siguientes términos:

«1.a El aparato radiactivo cuyo tipo se aprueba es el generador
de rayos X, de la marca “AVS Raytech”, modelo Type 42, de 50
kV y 2 mA de tensión e intensidad de corriente máximas, respec-
tivamente.»

Madrid, 4 de enero de 2001.—La Directora general, Carmen Becerril
Martínez.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1745 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2001, de la Secretaría de
Estado de Política Científica y Tecnológica, por la que se
renuevan las becas de formación dentro de las acciones
de movilidad de investigadores y tecnólogos (Acciones MIT),
en el marco del Programa Nacional de Fomento a la artí-
culación del sistema Ciencia (Tecnología) Industria, del
Plan Nacional de Investigación Científica y Desarrollo
Tecnológico.

El Ministerio de Ciencia y Tecnología, en virtud de las competencias
establecidas en los Reales Decretos 557/2000, de 27 de abril, de reestruc-
turación de Departamentos ministeriales y 696/2000, de 12 de mayo, por
el que se establece la estructura orgánica básica del Ministerio de Ciencia
y Tecnología ha asumido la gestión de las becas de formación dentro de
las acciones de movilidad de investigadores y tecnólogos (acciones MIT),
cuya última convocatoria fue realizada por Resolución de 15 de enero
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero), de la Secretaría
de Estado de Educación, Universidades, Investigación y Desarrollo. Por
ello y para dar continuidad al mencionado subprograma de becas, resuelvo:

Primero.—Renovar las becas que se relacionan en el anexo a la presente
Resolución.

Segundo.—Mantener en vigor lo dispuesto en la resolución de convo-
catoria como marco regulador de las becas renovadas.

Tercero.—La financiación de las becas correrá a cargo de la aplicación
presupuestaria 20.08.541A.783 y, en su caso, de las aportaciones del Fondo
Social Europeo.

Lo que pongo en conocimiento de V.I. a los efectos pertinentes.
Madrid, 8 de enero de 2001.—El Secretario de Estado, Ramón Marimón

Suñol.

Ilmo. Sr. Director general de Investigación.

ANEXO

Programa de Becas de Movilidad de Investigadores y Tecnólogos

Renovaciones

Nombre Centro Fecha de baja

Almiñana i Domenech, Nuria .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lipotec, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Alonso Díaz, Edgar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Asturpharma, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Alonso San Gabino, Rebeca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lilly, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Álvarez García, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Ganaderos Salmantinos de Porcino Ibérico, Sociedad Cooperativa Limitada» . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Álvarez Rivera, María Vanessa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Antibióticos, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Angulo Aguado, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Empresa de Gestión Ambiental, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Arias Montes, María Soledad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Sanavi, Sociedad Anónima, Productos Dietéticos» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Asensio Iberbegal, Leticia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Jardinería Huerto del Cura, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ayuso Sacido, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Merck Sharp Dohme de España, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Baena González, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Acerinox, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Balmaseda Serrano, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «C.E.C.E.R.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Bañares España, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «E.S.G.E.M.A.R., Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Barranco Pérez, Alejandro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Barreiro Méndez, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INBIOTEC ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Batista Herrera, María Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bodegas Viñatigo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Beleña Pozo, Irene .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación de Industrias de la Construcción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Blasco Molla, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Instituto Tecnológico del Mueble y Afines .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Blázquez Villar, Leonor .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «González Byass, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Bodoque del Pozo, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Geosys, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Buenestado Malfeito, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cabrera Vílchez, Lydia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Calvo Criado, Pedro Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fundación CIDETEC ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cano Jiménez, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asoc. Investigación Industria Juguete, Conexas y Afines .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cantos Villar, Emma ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro Tecnológico Nacional de la Conserva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Castro Rodríguez, Julián .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Biomar, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cavero Matías, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Air Liquide Medical, S. L. U. » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Chaves Navarro, Evelin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Smithkline Beecham, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Climent Vicedo, Verónica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación de Industrias de la Construcción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Collantes Fernández, Esther .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Laboratorios de Sanidad Veterinaria Hipra, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cortacero Ramírez, Sonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Cervezas Alhambra, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001


